
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 17.06.2024 № 925 

г. Пестово 

 

Об открытии купального  

сезона на территории Пес- 

товского муниципального  

округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объ-

ектах в Новгородской области, утвержденными постановлением Администра-

ции области от 28.05.2007 № 145, в целях обеспечения безопасности людей          

на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона, 

охраны окружающей среды на территории мест для массового купания людей 

на водных объектах  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить купальный сезон на территории Пестовского муниципаль-

ного округа с 18 июня по 31 августа 2024 года.  

2. Утвердить прилагаемый перечень мест массового купания на террито-

рии Пестовского муниципального округа в период купального сезона 2024 года. 

2.1.Утвердить места установки информационных знаков «Купание раз-

решено» «Купание запрещено». 

3. Запретить купание в необорудованных и необследованных для купания 

местах.  

4. Рекомендовать гражданам: 

неукоснительно соблюдать правила безопасности при купании и отдыхе 

на водных объектах; 

не допускать купание детей в запрещенных для этой цели местах, непри-

емлемые на водных объектах действия, плавание на неприспособленных для 

этого средствах (предметах) и других нарушений правил безопасности на вод-

ном объекте. 

5. Рекомендовать Главам территориальных отделов Администрации му-

ниципального округа, МБУ «Служба заказчика» назначить ответственных 

должностных лиц за содержание мест массового купания. 



6. Рекомендовать ОМВД России по Пестовскому району обеспечить 

охрану общественного порядка в местах массового купания и отдыха населе-

ния. 

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального округа 

от 17.06.2024 № 925 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мест массового купания на территории Пестовского 

муниципального округа в период купального сезона 2024 года 

 

-г. Пестово, р. Молога, ул. Парковая, 250 кв.м;  

-г. Пестово, р. Молога, ул. Устюженское шоссе, 250 кв.м;  

-г. Пестово, р. Молога - устье р. Меглинки, ул. Круговая, 250 кв.м; 

-Пестовский округ, д. Устье оз. Меглино, исток реки Меглинки -250 кв.м; 

-Пестовский округ, д. Борки, оз. Гусевское – 300 кв.м; 

-Пестовский округ д. Лаптево, оз. Луко - 240 кв.м. 

 

Места установки информационных знаков 

 

«Купание разрешено» 

 

-г. Пестово, р. Молога, ул. Парковая, - 1 шт.  

-г. Пестово, р. Молога, ул. Устюженское шоссе - 1 шт.  

-г. Пестово, р. Молога - устье р. Меглинки, ул. Круговая, - 1 шт. 

-Пестовский округ, д. Устье оз. Меглино, исток реки Меглинки – 1 шт. 

-Пестовский округ, д. Борки, оз. Гусевское – 2 шт. 

-Пестовский округ д. Лаптево, оз. Луко - 1 шт.  

 

«Купание запрещено» 

 

-д. Богослово Пестовский округ, н.п. Климовщина на левом и правом берегу 

реки Белая в акватории гидротехнического сооружения - 2 шт. 

-в районе мостового сооружения г. Пестово, р. Молога, ул. Набережная – 1 шт. 

-в районе мостового сооружения г. Пестово, р. Молога, ул. Серова – 2 шт. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 


